財 團 法 人 金 門 酒 廠 胡 璉 文 化 藝 術 基 金 會
[bookmark: _Hlk147308185]112年【伯玉盃】書法比賽辦法
1、 主旨：為展現文字之美，鼓勵書法創作，讓文化向下扎根，書法永續傳承，特舉辦此項書法比賽。
2、 主辦單位：財團法人金門酒廠胡璉文化藝術基金會
協辦單位：金門縣書法學會
3、 [bookmark: _Hlk146703404]參賽資格：
(1) A-國小中年級組：就讀金門縣國小三、四年級在學學生。
(2) [bookmark: _Hlk149033151]B-國小高年級組：就讀金門縣國小五、六年級在學學生。
(3) [bookmark: _Hlk149033159]C-國中組：就讀金門縣國中七至九年級在學學生。
(4) [bookmark: _Hlk149033163]D-高中職組：就讀金門縣高中職一至三年級在學學生。
(5) [bookmark: _Hlk149033168]E-社會組：設籍本縣之年滿18歲民眾均具參賽資格。
(6) [bookmark: _Hlk149033172]F-幼幼特別組：設籍金門縣，幼兒園至國小一、二年級在學學生。
4、 比賽方式：
· A-E組比賽採「初賽」、「決賽」兩階段舉行：
(1) 初賽：
1、 書寫內容：聖賢嘉言或典雅詩詞均可。一律直式書寫，字體不拘，不得落款。
2、 作品規格：皆採用4K宣紙，32格，約70×35公分，作品無須裱褙，背面左下角浮貼報名表第一聯(附件一)。。
3、 收件日期：於申請期間內由各校推薦或自行投稿，自即日起至 112 年 11月 17 日(五)止收件，每人限參加作品乙件。
4、 收件地址：金門縣金寧鄉桃園路1號行政大樓2樓  胡璉基金會辦公室收(聯絡電話:082-325628#88492)
5、 初選評選：由初賽作品選出入圍者參加決賽(得視參加初賽人數及作品水準酌予增減)，獲選入圍決賽者，將於胡璉基金會官網公告。
(2) 決賽：採現場書寫。
1、 決賽日期：112年12月17日星期(日) 上午9時。(如有異動將另行通知)
2、 決賽地點：將於賽前另行公告
3、 報到時間：於比賽當日上午 9:00~9:20，攜帶學生證或身分證至比賽會場辦理報到手續，並自備水、筆、墨、硯等書寫工具(含墊布)。
4、 決賽題目：現場公布書寫內容，直式書寫，須落款，落款請用真實姓名。比賽用紙由主辦單位提供，採4K宣紙，28格 (宣紙每人兩張)，非比賽用紙一律不予評選。
5、 決賽時間： 09:30-10:40 (70分鐘)
· F幼幼特別組-採徵件投稿競賽：
(1) 徵件辦法：
1、 書寫內容：內容、字體不拘。一律直式書寫，不得落款。
2、 作品規格：宣紙規格不拘，僅需寫滿格數，無須裱褙，背面左下角浮貼報名表第一聯(附件一)。
3、 收件日期：於申請期間內由各校推薦或自行投稿，自即日起至 112 年 11月 17 日(五)止收件，每人限參加作品乙件。
4、 收件地址：金門縣金寧鄉桃園路1號行政大樓2樓  胡璉基金會辦公室收(聯絡電話:082-325628#88492)
5、 評選：由徵件作品選出得獎者(得視參加人數及作品水準酌予增減)，將於胡璉基金會官網公告。
5、 評審與獎勵：
(1) 由主辦單位遴聘國內書法家若干人擔任評審委員，成績業經評定不得異議。
(2) 獎項內容：各組分別頒發金獎1名、銀獎1名、銅獎1名、優勝獎3名、佳作若干名。得獎者均可獲贈獎金及獎狀乙紙，如參賽作品未達標準，獎項得從缺。
(3) 評審委員會得視參賽者作品水準酌予調整各組獎勵名額。

	     組別

獎項
	國小
中年級組
	國小
高年級組
	國中組
	高中職組
	社會組
	幼幼
特別組

	金獎(1名)
	3,000
	3,000
	5,000
	6,000
	8,000
	3,000

	銀獎(1名)
	2,000
	2,000
	3,000
	5,000
	6,000
	2,000

	銅獎(1名)
	1,000
	1,000
	2,000
	3,000
	4,000
	1,000

	優勝(3名)
	800
	800
	1,000
	2,000
	3,000
	800

	佳作
	600
	600
	600

600
	600
	600

6、 注意事項：
(1) 初賽報名時須詳實填寫報名表一式兩聯(含著作權讓與同意書)，連同作品一併寄交主辦單位。
(2) 作品不得由他人代筆、冒名頂替、身分證明文件不實或違反本簡章規定之情事者，如經查明確有上情，主辦單位有權取消參賽得獎資格，並追繳及沒入已頒發之獎狀、獎金。
(3) 凡參加比賽之作品，無論入選、得獎與否或取消參賽資料皆不退件，其所有權及其著作財產權全部悉歸主辦單位所有，並有刊印、重製、展覽及作為推展局務使用之權利，均不另予通知及致酬。
(4) 凡參賽者視同接受本簡章規定。本簡章如有未盡事宜，主辦單位得隨時修正補充之；簡章內容如有疑義，亦由主辦單位解釋。

附件一

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
※本聯詳填後，沿虛線撕下來黏貼於作品背面左下角
112年【伯玉盃】書法比賽 報名表
	第一聯(此聯請浮貼於作品背後左下角)

	參加組別
	□國小中年級組 □國小高年級組 □國中組
□高中職組 □社會組 □幼幼特別組
	編     號
	【此欄由主辦單位填寫】

	 姓    名

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
※本聯詳填後，與初賽作品一併郵寄參賽
	第二聯(此聯隨作品附上供主辦單位留存)

	 參加組別
	□國小中年級組 □國小高年級組 □國中組
□高中職組 □社會組 □特別組
	編    號
	【此欄由主辦單位填寫】

	 姓    名

	性別

	出生日期

	 就讀學校
(服務單位)

	班級

	 聯   絡
 電   話

	法定代理人
	                                                                                      （未成年者，需得法定代理人同意並簽名）

	通訊地址
	□□□

	電子信箱

	聯絡電話

	未來成立書法培訓班，是否有意願加入?
□有意願 □不願意

	                              【著作權讓與同意書】
本人參加「胡璉基金會112年【伯玉盃】書法比賽」，同意遵照主辦單位訂定之比賽辦法。
本人同意將本參賽作品之著作財產權全部讓與主辦單位，並放棄行使著作人格權。
主辦單位有權修改、並得無償使用，供作刊印、重製、格放、公開展示及其他推展教育之
行為，本人絕無異議亦不另行索取費用。
參賽作品業經本人詳細檢視並同意對著作之內容負責，保證本參賽作品係原創作品，且內容
合法，未有侵害他人之情形。
                                      著作權讓與人：                (簽名或蓋章)

1. 填寫報名表一式兩聯，請以正楷填寫，勿用鉛筆。姓名、地址尤須正確。
1. 編號欄位請勿填寫(由主辦單位統一編號)，電話請以阿拉伯數字填寫。
1. 請將報名表第一聯浮貼於作品背面左下角，第二聯隨作品附上供主辦單位留存。
1. 報名表格可自行影印填寫，但勿縮小或放大。